广西中医药大学关于开展2024年

“资助筑梦 诚信铸人”

主题微视频比赛的通知

各班级:

根据《自治区教育厅办公室关于开展2024年全区高校“资助筑梦 诚信铸人”主题微视频比赛的通知》（桂教办〔2024〕772号）精神，经研究，决定在我校开展2024年“资助筑梦 诚信铸人”主题微视频比赛。现将有关事项通知如下:

一、活动主题

资助筑梦 诚信铸人

二、题材要求及形式
围绕“资助筑梦 诚信铸人”这一主题，通过拍摄微视频形式演绎学生诚信、励志、感恩的成长故事，作品形式不限，包括但不限于VLOG、短纪录片、访谈、动漫动画等形式。

3、 参赛人员
以个人或团队形式参赛，指导老师限2人。
四、作品要求

（一）作品内容积极向上，围绕主题展开，内容真实、贴近实际，具有一定教育意义；

（二）视频时长3—5分钟，参赛视频比例16:9，参赛作品视频分辨率不得低于1920x1080:视频编码为h.264，参赛视频格式指定为MP4；

（三）片头字幕必须有作品名称，片尾字幕标注制作人员，对白、旁白和解说等均须加配字幕；

（四）作品中使用的音频应清晰、无杂音，背景音乐和配乐应与内容相契合，营造出恰当的氛围；

（五）作品必须为原创，严禁抄袭、剽窃他人作品、严禁编造，一经发现，立即取消参赛资格。关于剽窃、抄袭的具体界定，依据《中华人民共和国著作权法》及相关规定。参赛者需确保作品中使用的素材（包括音乐、图片等）不侵犯版权，若使用其他素材，请务必注明来源并获得授权；

（六）学校学生资助管理中心对所有获奖作品拥有使用权，并有权进行编辑和公开发行，参赛作品一律不退回。参赛作品有关肖像权、名誉权、隐私权、著作权、商标权等纠纷而产生的法律责任，由参赛人员自行负责。

五、评选流程及奖项设置

学院奖项设置：

学院将从提交的作品中，选取优秀的作品，提交到学校进行上一级参赛，并对所提交的作品设置一二三等奖若干项，并给以奖品。
学校奖项设置
学校学生资助管理中心组织评委对上报的作品进行评审，评选一等奖1名，奖金1000元；二等奖2名，奖金800元；三等奖3名，奖金500元。进入一、二、三等奖的作品指导老师评为优秀指导老师，未入围一、二、三等奖的作品均获优秀奖。原则上一等奖作品将由学生资助管理中心推荐至自治区教育厅参加复赛。
六、作品提交

请各班级于2024年9月1日前将报名表（电子版和签字盖章版扫描件）和微视频作品打包后到邮箱jcxsgzbgs@126.com（如作品容量较大，无法以附件形式上传，请负责人将相关电子版材料以U盘或硬盘形式拷贝至大学生活动中心A106办公室给赵健楠老师，电子邮件主题为“微视频+班级+姓名”，参赛作品文档以作品名称命名。
附件：2024年广西中医药大学“资助筑梦 诚信铸人”主题微视频比赛报名表
                         广西中医药大学基础医学院学生工作办公室
                    2024年8月23日

附件

2024年广西中医药大学“资助筑梦 诚信铸人”主题微视频比赛报名表

	基本信息
	学院名称（或学生组织名称）

	作品名称

	微视频

题材

	时长（分）

	指导老师（2名）

	指导老师

联系电话

	作品作者

	剧情简介
（限300字以内）

	学院学生工作

办公室（或学生组织指导老师）           审核意见
	        签字（盖章）

    年    月    日

— 3 —